Ca. IX.
A **Udi israel.** Dic p̄ter ponunt̄ incitamenta diuine
dilectiōis ex p̄sideratiōe diuine misericordie portā
tis patiēt̄ eozū peccata ac etiā remittentis. r p̄/
mo describit̄ trāsgressiōis actus. secūdo reconuersionis
sedus. ca. x. Adhuc circa primū excludit̄ eozū iusticia.
secūdo concludit̄ eozū culpa. ibi: Memento. Circa p̄mū
predicit̄ eis moyses q̄ in terra eis p̄missa habituri erāt vir/
tute diuina victozias mltas et magnas. Et quia isti v̄l ali/
qui eozū possent credere q̄ hoc faceret eis deus. p̄pter eoz
merita. ideo hoc excludit̄ cū subdit̄: b **Ne dicas in eoz
de tuo. r patet littera. r subdit̄ causa vera dictarum victo/
riarum: que est duplex. vna propter iniquitates gentiū in
terra p̄missionis habitantiū. p̄pter quas mortem merue/
rant q̄d notat̄ cum dicit̄: c **Sed quia ille egerunt im/
pie rē. scda vt impleteret iuramētū domini factū ad abra/
am Gen. xxij. Per me metip̄m iurauit dicit̄ domin⁹ rē. Se/
quitur: Possidēbit sēmen tuū portas inimicōzū suozū rē.**
Cetera patent. d **Memento.** hic p̄sequēt̄ describit̄
eorum multiplex culpa r p̄mo ante recessum eozū de mōte
sinai. secūdo post recessū. ibi: In incēdio quoq̄. Circa pri/
mū p̄mittitur trāsgressio populi. scdo subdit̄ oratio moysi
ibi: Et p̄cidi an̄ dñm. Circa p̄mū d̄: Memento r ne obliu/
iscaris quō ad iracūdiā. puocaueris dñm deum tuum in so/
litudine. i. post transitum maris rubi: murmurādo p̄pter
defectuz aque r cibi: vt habet̄ Exo. xv. r. xvj. r. xvij.
e **Et ex eo die quo egressus es ex egypto.** quia cuz adhuc
essent i egypto sup̄ mare rubrū vidētes egyptios super se
venientes insultantes domino et moysi dixerunt: Foris
non erant sepulchra in egypto rē. vt habetur Exo. r. xij.
f **Ram et in oreb̄ puocasti euz.** fabricando vitulum au/
reum r adorādo euz. dum moyses mozaicm cōtraheret i mō/
te euz domino vt acciperet ab eo legem r tabulas: vt habet̄
Exo. xxxij. vbi exposita est ista historia q̄ hic repetitur.**

Et p̄cidi.

Et proci di. Die pnter describit oratio moysi p remissione peccati pdicti. Et qd dicitur: Et peccati ante dnm sicut prius qdraginta diebus: qz sicut ante qdraginta diebus icu nauerat i morte ad accipiendum tabulas. Ita scdo tetunauit alijs qdraginta diebus noctibus ad impetrandum pmo remissionem et etiam ipi aaro q timore ppli vitulu fecerat: vt hñ Exo. xxxij. b Peccati aut vestrū qd feceratis. i. vitulu. lz eni est res inanimata in q nō pot esse peccati: vocat tñ peccatum ppl eo q ppls peccauerat ipm faciendo et colēdo. c In incēdio qz. Die pnter recollit culpa ppli post recessū de mōte sinai. et pmo ponit tur culpa ppli. scdo oratio moysi. Ibi: Et iacui coraz dño. Pmum aut habet Rume. xj. vbi dicitur: ppter murmuratiōem ppli ex labor reitiner: accēsus ē ignis ex impetio dñi et deuorauit magnā ptem ppli. et hñ est qd dicitur: In incēdio qz. Itē peccati ppli ad aquas ptraditionis: put habet Rume. xx. et h tangit cum dicitur: Et in tēratione. Et iteruz qñ inordinate desiderauit efum carnū: ppter qd multi sūt ibi mortui et sepulchri: vt hñ Rume. xj. et hoc est qd dicitur: Et in sepul. cōcu. puo. dñm. ppter b eni vocat e loc' ille sepulchru' pcupi scētie: qz ibi sepulch' ē ppli q desiderauit carnes. qro peccauit populus qñ terris vbi exploratorū tā q rebelles dño: voluerūt nerti in egyptū: vt habet Rume. xij. et hñ est qd dicitur: Nñ misit vos de cadesbarne rē. et seqt: e Et ia cui corā dño. xl. diebus ac. noctibus Die describit oratio moysi: et fm q dicunt hebrei ista ē tertia qdragena quā fecit moyses i mōte. Pma fuit qñ ascēdit i mōte vt acciperet pmas tabulas: put habet Exo. xxxij. scda qñ post fabricatiōem vituli ascēdit ad dñm ad impetrandum remissionē illi' peccati vt habet Exo. xxxij. Ascendā ad dñm si q mō quiuero euz depeccat p scelere vfo. tertia fuit qñ dñs placat orationib' moysi dixit ei: Precide tibi duas tabulas lapideas instar priorū qb' pccatis ascēdit in mōte vt lex in illis tabulis scriberet: vt hñ Exo. xxxij. et ibi scētit. xl. diebus et xl. noctibus sicut fecerat p pms tabulis. vñ et ca. se. vbi dicitur: Ego aut scēti i mōte sicut pms. xl. diebus et xl. i hebreo habet: Ego aut scēti i mōte sic diebus priorib'. xl. diebus et xl. qd exponit. Ra. Sa. dicitur: Sicut pma qdragena fuit moysi solabilis: quia fuit an offēsa dñi: ita et tertia qz fuit post remissionem peccati. scda aut q fuit intermedia fuit tristabilis: qz orabat p remissionem peccati. nec erat cert' de obtētū vsqz ad vltimaz diē illi' qdragene q dñs dixit ei: Indulsi peccati. p q orasti. et in signū hui' pcepit scēdas tabulas excidi. vt lex reparet. Expositores aut nri cōiter tenent q moyses fecit i mōte tñ duas quadragenas: qz vt dicitur nō plures ponunt

bulas lapideas scriptas digito dei: et continentes omnia verba que vobis locutus est i mōte de medio ignis quādo concio populi cōgregata est. Cūqz transissent quadraginta dies et totidē noctes: dedit mihi dominus duas tabulas lapideas: tabulas fēderis: dixit qz mihi: Surge et descende hinc cito: quia populus tuus quem eduxisti de egypto deseruerūt vēlociter viam quā demonstrasti eis feceruntqz sibi conflatile. Rursumqz ait domin' ad me: Ceruo q pōpul' iste dure cēruū sit: dimitte me vt cōteram euz: et deleam nomē eius de sub celo: et constituaz te super gentē quē hac maior et fortior sit. Cūqz de monte ardente descēderē: et duas tabulas fēderis vtāqz tenerez manu: vidissemqz vos peccasse domio deo ve stro: et fecisse vobis vitulū cōflatilez ac deseruisse vēlociter viam quam vobis ostenderat: pieci tabulas de manibus meis: cōfregiqz eas in p̄spectu vestro. Et peccidi ante dominū sicut prius quadraginta diebus et quadraginta noctibus: panē non comedēs: et aquā nō bibens ppter oīa peccata vestra: que gessistis cōtra dñm: et eū ad iracūdiam puocastis. Timui enī indignatiōem et iram illi': qua aduersū vos concitatus delere vos voluit. Et exaudiuit me dominus etiā hac vice. Aduersum aaron quoqz vehemēter iratus voluit eū conterere: et p illo similiter depeccatus sum. Peccatū aut vestrū qd feceratis: id est vitulum arripiens igne combussit: et in frustra cōminuens: oīnoqz in puluerem redigēs pieci in torrētē q de mōte descendit. In incēdio qz et tēratione: et in sepluchris pcupiscētie puocastis dñm: et qñ misit vos de cadesbarne dicens: ascendite et possidete terram quā dedi vobis et cōtempstis imperium domini dei vri: et nō credidistis ei: neqz vocē ei' audire voluistis. Sz semper fuistis rebelles a die qua nosse vos cepi: Et iacui coraz dominoo quadraginta diebus ac noctibus: qbus euz suppliciter deprecabar ne deleret vos vt fuerat cōminatus: et orans dixi: Domine deus ne disperdas populū tuū et heredita-

ponunt in Exo. vbi pleni' h' historia describit. Itē qz a pmo ascensu moysi ad accipiēdu tabulas a q incipit pma qdragena vsqz ad diē expiationis i q descēdit moyses apportans scdas tabulas vt supponunt oēs doctores catholici et hebrei: ppter qd illa die fit festū expiationis ex placatiōe dñi: nō possit iu curi tres qdragene dicit: vt dicit h' ista nō infringit dictū hebreozū. Pma mū enī nō valet: qz qñ historie scripture sacre i plurib' locis eiusdem scripture narrant frequenter ptingit vt qd omittit i vno loco suppletur in alio: vt patz in omnibus libris historie sacre scripture marime in libro Regū et Paral. in veteri testamēto et in euāgelij i nouo. Et eodē mō potest dici in pposito q tertia qdragena que i Exo. omittit hic supplet. Sicut scdm nō valet qz assumit falsū. Ad cui' intellectionem p̄siderandum q filij isrl exierant de egypto. xv. die mensis pmi vt habet Exo. xij. festum autē expiationis celebrabatur. x. die septimi mensis Leuit. xxij. et sic a prima die pmi mensis in quo exierunt filij israel de egypto vsqz ad diē expiationis fluxerunt sex menses et sex dies qui simul iuncti faciunt dies. clxxxvij. qz iudei faciunt menses p lunationes. et ibo duo menses cōtigni faciunt. lxx. dies et sic de alijs cōbinando. si igit a. clxxxvij. diebus predictis subtrahant. xij. dies pmi mensis ante egressū filiorum isrl remanēt. clxxxij. dies ab exitu filiorum israel de egypto vsqz ad diē expiationis. omnes autē doctores tam catholici q hebraei dicit q lex fuit data qnquagesima die ab exitu de egypto. et potest hoc haberi ex Exo. xxxij. Si igitur euz p̄dictis quinquaginta diebus addantur tres quadragene dicitū non habentur nisi. clxx. dies. ex quo patet q a pmo ascensu moysi qui fuit i mediate post dationem legis p̄dictae vsqz ad expiationis diē fluxerūt tres quadragene et plus. et ideo p̄dicta nō impediunt dictum hebreorum. Andreas etiā super Leuit. xxij. die q moyses tetunauit i mōte sinai tribus quadragenis. q autem vult tenere oppositū potest dicere q cum hoc dicitur. Et iacui corā domio. xl. diebus et xl. refertur ad illud quod p̄dictuz est. Et peccidi ante dominum sicut prius quadraginta diebus: ita q secūda quadragena hic repetitur et non additur tertia. et fm hoc eadē quadragena dicitū fuit i qua moyses orauit pro remissione peccati ex fabricatione vituli et pro expiatione secundarū tabularum. et huic dicto satis videt cōsonare textus sequens. cum dicitur: Quibus. sex diebus. euz suppliciter deprecabar ne deleret vos. Et cōsequenter ponitur oratio moysi cum dicitur: Domine deus ne disperdas populū tuū et patet littera ex his que dicta sunt super Exo. xxxij. vbi ponitur cōsimilis oratio q̄tum ad sensum et partim q̄tum ad verba.